	[image: dopis_glava_3]
	[image: dopis_glava_2]

Datum: 2.4.2019

Spoštovani,

objavljamo odgovor na vprašanje gospodarskega subjekta za javno naročilo št. JHL-5/19 - Tiskanje, pakiranje ter razpošiljanje računov za obračun storitev in opominov, ki smo ga prejeli preko Portala javnih naročil. 

VPRAŠANJE:
Na osnutek okvirnega sporazuma podajamo naslednje dopolnitve in pojasnila:
a) Predlagamo dopolnitev 4. odstavka 4. člena, tako da ta glasi: V primeru, da se cene in/ali popusti, za katere daje soglasje AKOS, v času veljavnosti okvirnega sporazuma spremenijo, bosta naročnik in izvajalec sklenila aneks k okvirnem sporazumu, kjer bosta ustrezno indeksirala/uskladila cene oz. popuste iz okvirnega sporazuma, v skladu s spremembami s strani AKOS-a, s tem da nove cene veljajo od dneva, kot to velja v skladu s soglasjem AKOS.
b) Naročnika prosimo za pojasnilo, kaj šteje pod istovrstne storitve oz. storitve, povezane s predmetom sklenjenega okvirnega sporazuma (8. člen).
c) Predlagamo dopolnitev 4. odstavka 10. člena, tako da ta glasi: Rok prenosa pošiljk oz. računov za obračun storitev in opominov (standardno pismo), ki prične teči po izteku roka iz predhodnih odstavkov tega člena, je en dan (D+1) oz. najkasneje v roku treh dni (D+3), skladno z zakonom, ki ureja poštne storitve.
d) Predlagamo dopolnitev 1. odstavka 14. člena, in sicer 5. alineje, tako da ta glasi: prevzete storitve izvršiti strokovno pravilno, vestno in kvalitetno, v skladu s tehničnimi predpisi, standardi in veljavnost zakonodajo (Zakon o poštnih storitvah ZPSto-2 in splošni pogoji izvajalca) in s skrbnostjo dobrega strokovnjaka,
e) Predlagamo dopolnitev 2. odstavka 14. člena, tako da ta glasi: Izvajalec odgovarja za neposredno škodo, ki nastane naročniku in tretjim osebam in izvira iz njegovega dela in njegovih obveznosti, upoštevaje določila ZPSto-2 o odškodninski odgovornosti izvajalcev poštnih storitev.
f) Predlagamo dopolnitev 1. odstavka 26. člena, tako da ta glasi: V kolikor izvajalec ne izpolnjuje svojih obveznosti iz okvirnega sporazuma, lahko naročnik unovči finančno zavarovanje za dobro izvedbo obveznosti, upoštevaje omejitve odškodninske odgovornosti po ZPSto-2, in od okvirnega sporazuma odstopi brez kakršnekoli obveznosti do izvajalca.
g) Predlagamo dopolnitev 1. odstavka 27. člena, tako da ta glasi: Unovčenje finančnega zavarovanja za dobro izvedbo obveznosti iz okvirnega sporazuma ne odvezuje izvajalca od njegove obveznosti, povrniti naročniku škodo v višini zneska razlike med višino dejanske škode, upoštevaje omejitve odškodninske odgovornosti po ZPSto-2, ki jo je naročnik zaradi neizpolnjevanja obveznosti izvajalca iz okvirnega sporazuma utrpel in zneskom iz unovčenega finančnega zavarovanja za dobro izvedbo obveznosti iz okvirnega sporazuma.
h) V zvezi s pogodbeno kaznijo, navedeno v 29. členu, pojasnjujemo naročniku, da pogodbena kazen ni vezana na nastalo škodo, ampak je avtomatizem po zamudi. Ker je predmet okvirnega sporazuma izvajanje univerzalne storitve, mora potencialni ponudnik to izvajati pod enakimi pogoji za vse uporabnike na ozemlju celotne RS, torej tudi pogodbena stranka ni izjema in velja zakon in limitacija oz. izključitev. 
i) Predlagam dopolnitev zadnjega odstavka 29. člena, tako da ta glasi: Naročniki in izvajalec soglašajo, da pravica do zaračunavanja kazni po okvirnem sporazumu ni pogojena z nastankom škode naročnikom. Povračilo tako nastale škode bodo naročniki uveljavljali po splošnih načeli odškodninske odgovornosti, neodvisno od uveljavljanja kani po okvirnem sporazumu, upoštevaje omejitve odškodninske odgovornosti po ZPSto-2.
j) Glede odstopa oz. odpovedi okvirnega sporazuma (32. člen) ter izhajajoč iz načela enakopravnosti udeležencev v obligacijskih razmerjih predlagamo naročniku, da uravnoteži obvezo izvajalca še 90 dni za naročnika izvajati storitve po tem, ko je odstopil od sporazuma zaradi kršitev na strani naročnika z določilom 1. odstavka 32. člena (3-mesečni odpovedni rok brez razloga ali krivde izvajalca).
k) Predlagamo dopolnitev prvega stavka 33. člena, tako da ta glasi: Pri tolmačenju tega okvirnega sporazuma in reševanju morebitnih sporov se poleg okvirnega sporazuma ter Obligacijskega zakonika in Zakona o poštnih storitvah in na njem temelječih podzakonskih aktih in splošnih pogojih, upošteva še: 
l) Predlagamo dopolnitev 42. člena, tako da ta glasi: Stranke okvirnega sporazuma se obvezujejo, da bodo uredile vse, kar je potrebno za izvršitev tega okvirnega sporazuma in da bodo ravnale kot dobri gospodarstveniki. Za urejanje razmerij, ki niso urejena s tem okvirnim sporazumom, se uporabljajo določila Obligacijskega zakonika in Zakona o poštnih storitvah.
ODGOVOR:
a) Naročnik je vnesel spremembo v pogodbo.
b) Naročnik za istovrstne storitve šteje storitve tiskanja, pakiranja in razpošiljanje obrazcev, za katere cene niso dogovorjene z okvirnim sporazumom oziroma niso zajete v ponudbi in jih naročnik potrebuje, na primer nov obrazec, ki ni predmet tega naročila.
c) Naročnik je vnesel spremembo v pogodbo.
d) Naročnik je vnesel spremembo v pogodbo.
e) Naročnik je vnesel spremembo v pogodbo.
f) Naročnik ni vnesel spremembe v pogodbo, saj v tem členu ne gre za odškodninsko odgovornost, ampak za neizpolnitev obveznosti in posledično unovčenje finančnega zavarovanja, odškodninsko odgovornost zaradi neizpolnitve ureja naslednji člen.
g) Naročnik je vnesel spremembo v pogodbo.
h) Naročnik vztraja pri določilih 29. člena, enake določbe ima naročnik tudi že v veljavnem okvirnem sporazumu.
i) Naročnik je vnesel spremembo v pogodbo.
j) Naročnik je spremenil 1. odstavek 29. člena okvirnega sporazuma.
k) Naročnik je vnesel spremembo v pogodbo.
l) Naročnik je vnesel spremembo v pogodbo.

VPRAŠANJE:
Vzorca vo ka ljubljana in snaga sta pdf za tisk vsi ostali vzorci so sceni pošiljk in jih ne moremo natisniti kot verodostojen vzorec, prosimo za vse dokumente v ustreznem pdf formatu.
ODGOVOR:
[bookmark: _GoBack]Naročnik je vzorce objavil na svoji spletni strani.

VPRAŠANJE:
Vzorci imajo spodaj na UPN obrazcu oznako KRO, ali naredimo vzorce s takšno oznako? original računi v primeru, da na postopku dobimo posel bodo imeli seveda našo oznako, sli je to sprejemljivo oz. ali moramo že pri izdelavi vzorca vaše pdf-e predelati in formirati našo oznako?
ODGOVOR:
Ponudnik lahko vzorce natisne brez oznake KRO.

VPRAŠANJE:
5. obojestranski tisk (da/ne) 

Na določenih obrazcih piše DA ( obvestila predtiskano) 

ali se to nanaša na reklamo oz. obvestilo, ki je vsak mesec drugačna ali je ta predisk za daljši rok/količino, prosim za informacijo na koliko časa se nanaša ena vrsta prednatisnjene reklame, obvestila 

8. hrbtna stran tiska v barvah (občasno) 
enaka vsevina vprašanja kot za točko 5
ODGOVOR:
SNAGA: mesečno spreminja obvestila uporabnikom in tisk ni barvni. Predtiskani obrazci so barvni (tudi obojestransko), kjer je to označeno v tehničnih specifikacijah.

JPE: predtiskana obvestila so obvestila za odjemalce ali/in reklame v barvah. Obvestila se mesečno spreminjajo. Za pripravo ustreznega števila predtiskanih obrazcev, mesečno (do 15. oz. 18. v mesecu) pošiljamo okvirno število obrazcev za naslednji mesec in vsebino predtiska. 
VOKA: Obvestilo na hrbtni strani računa se mesečno spreminjajo.

ŽALE: Besedilo se nanaša na obvestilo, ki je vsako leto drugačno (obvestilo je samo na računih za najemnine – 1. letno, na opominih NE tiskamo nikakršnih reklam ali obvestil).

VPRAŠANJE:
Spoštovani,
ESPD obrazca, ki naj bi bil na voljo na naročnikov spletni strni, ni možno uvoziti kot datoteke.
ODGOVOR:
Naročnik je preveril in ESPD deluje pravilno. Ponudnik ESPD (xml) najprej shrani na svojem računalniku in ga nato uvozi na portal e-naročanje (https://www.enarocanje.si/_ESPD/). Lahko pa klikne na ESPD in na svojem računalniku shrani datoteko, ki se ob kliku odpre in nato to datoteko uvozi na na portal e-naročanje.

VPRAŠANJE:
Pozdravljeni, 
Na strani 16. in 17. razpisne dokumentacije, točka 3.3.3. Referenčni pogoj za tiskanje in pakiranje ter točka 3.3.4. Referenčni pogoj za razpošiljanje: ponudnik predloži reference, da je v zadnjih treh letih (3) letih, šteto od datuma določenega za oddajo t.j. 12.4.2019, kvalitetno in v skladu s pogodbenimi določili, za vsaj enega naročnika uspešno izvajal storitve. 
Ali gre morda za tekstovno napako, da pravilno glasi : "šteto od datuma objave na portalu javnih naročil t.j. od 13.3.2019. 
V primeru, da velja datum od 12.4.2019 referenca za obdobje 36 mesecev prosimo za odgovor ali je pravilno: 1.3.2016 do 31.12.2016, 1.1.2017 do 31.12.2017, 1.1.2018 do 31.12.2018 in 1.1.2019 do 28.2.2019 kar je skupaj natančno 36 mesecev? Hvala za odgovor.
ODGOVOR:
Naročnik je objavil spremembo razpisne dokumentacije na svoji spletni strani.

Lepo pozdravljeni!

	
JAVNI HOLDING Ljubljana, d.o.o.
Sektor za javna naročila
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